carácter provisorio, por el plazo de 12 (doce) meses efectivos de 

labor, contados a partir de la toma de posesión.

2°.- Establécese que la designación se realizará en un todo de

acuerdo con las Bases del Llamado, por una remuneración nominal 

mensual de $ 56.111 (pesos uruguayos cincuenta y seis mil ciento 

once) a valores de enero de 2025, siendo aplicables los aumentos 

otorgados por el Poder Ejecutivo a los funcionarios de la 

Administración Central, correspondiente al Escalafón "A", Grado 4, 

Denominación "Profesional", Serie "Profesional", con un carga